РЕШЕНИЕ
Совета адвокатской палаты Курской области

г. Курск                                                                          31 марта 2005 года

Об изменении членства в адвокатском образовании.

СОВЕТ АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШИЛ:

  1. Обязать адвокатов, включенных в реестр адвокатов Курской области,
в  соответствии  с  ФЗ  «Об  адвокатской  деятельности  и  адвокатуре  в
Российской Федерации» при изменении членства в адвокатском образовании
(при переходе из одной коллегии или бюро в другую (другое), из кабинета в
коллегию и т.д.), а также в случае учреждения самостоятельного адвокатского
образования,  в  трёхмесячный  срок  уведомить  Совет  Адвокатской  палаты
Курской области о наступлении указанных обстоятельств.
     2. Обязать адвокатов, включенных в реестр адвокатов Курской области
при изменении местонахождения адвокатского образования, номера телефона
и места жительства адвоката в течение двух недель сообщать о наступлении
указанных обстоятельств в Адвокатскую палату Курской области.
     3. В соответствии с ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в
Российской  Федерации»,  Кодексом  профессиональной  этики  адвоката
неисполнение п.п. «1» и «2» данного решения Совета Адвокатской палаты
Курской  области  влечёт  применение  к  адвокату  мер  дисциплинарной
ответственности.
    4.  Обратить  внимание  руководителей  адвокатских  образований  на
необходимость  уведомления  в  месячный срок  Совета  Адвокатской  палаты
Курской  области  об  изменении  состава  адвокатов-членов  адвокатского
образования (п.  13 ст.23 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в
Российской Федерации»).

  Президент
 Адвокатской   палаты
Курской области                                                   А. С. Деренков